31/08/2022 17:33 SEI/UTFPR - 2949651 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3236791&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
DIR. DE REL. EMPRES. E COMUNITARIAS - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EDITAL Nº 004/2022 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE DATAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ -
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Bolsa de estímulo à inovação e ao desenvolvimento institucional

A Direção-Geral da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Cornélio Procópio, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, em conjunto com a Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias (DIREC), e segundo Regulamento para Concessão de Bolsas pela
UTFPR, Deliberação N° 06/2018 COUNI, torna público a prorrogação de prazo e alteração de datas, conforme especificado a seguir.

Alterando o atual cronograma prorrogado no Edital 02/2022:

                                                 PARA:

Atividade Local Horário Data

Inscrição dos candidatos http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-
profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/

Até as
23h59min

07 de setembro de
2022

Edital com os candidatos classificados
para entrevista e horários

http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-
profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/

Até as
23h59min

09 de setembro de
2022

Entrevista Sede da IUT-CP
(Rua dos expedicionários, 568 - Cornélio Procópio)

Consultar
edital

12 a
16 de setembro de

2022

Divulgação do Resultado http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-
profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/

Até as
23h59min

19 de setembro de
2022

Recursos e-mail: incubadora-cp@utfpr.edu.br Até as
23h59min

23 de setembro de
2022

Divulgação do resultado final http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-
profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/

Até as
23h59min

26 de setembro de
2022

Início das atividades IUT-CP -
A partir de

03 de outubro de
2022

Jair de Oliveira

Coordenador da Incubadora de Inovaçãoda da UTFPR-CP

Felipe Haddad Manfio
Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias da UTFPR-CP

Marcio Jacometti
Diretor Geral da UTFPR-CP

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) JAIR DE OLIVEIRA, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em (at) 31/08/2022, às
17:24, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) FELIPE HADDAD MANFIO, DIRETOR(A), em (at) 31/08/2022, às 17:28, conforme horário
oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCIO JACOMETTI, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 31/08/2022, às 17:30, conforme
horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 2949651 e o código CRC (and the CRC code) 30382A4B.

http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/
http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/
http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/
http://incubadora.cp.utfpr.edu.br/novo/editais/edital-de-selecao-de-bolsista-profissional-de-nivel-superior-categoria-nivel-dti-c/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

31/08/2022 17:33 SEI/UTFPR - 2949651 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3236791&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23064.020111/2022-15 SEI nº 2949651